
Po 23 latach w celi śmierci
został uniewinniony
28 czerwca 2025
25  czerwca  po  23  latach  spędzonych  w  celi  śmierci  za
domniemane  bluźnierstwo,  Anwar  Kenneth,  72-letni  katolik  w
Pakistanie został uniewinniony przez Sąd Najwyższy tego kraju.
Sąd orzekł, że Kenneth jest psychicznie chory i dlatego nie
ponosi  odpowiedzialności  karnej  na  mocy  ustawy  o
bluźnierstwie.

Radca prawny Sądu Najwyższego Rana Abdul Hameed wyraził ulgę
po  ogłoszeniu  wyroku,  zauważając,  że  Kenneth  cierpiał
niesłusznie  z  powodu  swojego  stanu  psychicznego.

Kenneth został aresztowany w 2001 r. za rzekome pisanie listów
zawierających  „bluźnierstwo”  przeciwko  Mahometowi  i
„Koranowi”. Listy zostały wysłane do muzułmańskich uczonych
religijnych,  muzułmańskich  głów  państw,  zagranicznych
dyplomatów w Pakistanie, Sekretarza Generalnego ONZ i teologów
chrześcijańskich.  Zgodnie  z  Sekcją  295-C  kontrowersyjnego
pakistańskiego prawa o bluźnierstwie, przestępstwo „obrażania
proroka Mahometa” jest przestępstwem zagrożonym karą śmierci.

Jak  twierdzi  Hameed,  listy  po  prostu  „przedstawiały
chrześcijańskie przekonania dotyczące islamu” i nie zawierały
obraźliwego  języka  skierowanego  do  żadnych  przywódców
religijnych  islamu.

Przywódcy chrześcijańscy mają nadzieję, że sprawa ta ustanowi
precedens dla przyszłych chrześcijan w pakistańskich sądach.
Dominikanin, ojciec James Channan, dyrektor Centrum Pokoju w
Lahore, był jednym z tych przywódców, którzy przyjęli wyrok z
zadowoleniem.  „Dziękuję  sędziom  Sądu  Najwyższego  za
wymierzenie  sprawiedliwości.  Sprawiedliwość  jest  opóźniona,
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ale sprawiedliwość jest wymierzana. Jednak ubolewam nad tym,
że Anwar Kenneth stracił bardzo cenne 23 lata swojego życia.
Teraz ci, którzy fałszywie oskarżyli go o bluźnierstwo, muszą
trafić za kratki – przynajmniej na 23 lata”, powiedział o.
Channan w wywiadzie dla Crux.

Według corocznego raportu Human Rights Observer wydanego przez
Center for Social Justice, w 2024 r. oskarżono o bluźnierstwo
łącznie 344 osoby. Liczba ta wzrosła w porównaniu z poprzednim
rokiem, w którym liczba ta wyniosła 329. Coraz powszechniejsze
są również pozasądowe zabójstwa oskarżonych o bluźnierstwo – w
2024 r. miało miejsce ich łącznie 10. Jedną z takich ofiar był
Nazir  Masih,  chrześcijanin,  który  został  zlinczowany  przez
tłum w Sargodzie po oskarżeniu go o bluźnierstwo.

Ks.  Channan  wyraził  również  nadzieję,  że  uniewinnienie
Kennetha skłoni do szerszego przeglądu pakistańskiego prawa o
bluźnierstwie.
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